
firí"
JMun¡c¡palidad
I de Lota

APRUEBA CONTRATO SUSCRITO CON .A
EMPRESA ESSAIO S.A., PARA LA
AUTORIZACIóN DE DESCARGA DE AGUAS
SERVIDAS DOMESTICAS A TRAVES DE
FUENTES MOVILES.

Lota, 07 ilAR 202{

DECRETO N' J óJ. /

vlsTos:

a) Convenio Mandato de fecha 08 de septiembre
de 2022, suscrito entre Gobierno Reg¡onal y la I. Municipalidad de Lota, para la ejecución del p .-

yecto "Adquis¡ción Dos Camiones L¡mpia Fosas, Comuna de Lota";

b) Adquisición de dos Cam¡ones Marca Volkswagen,
color blanco, número de patente SRGY-75 Y SRGY-74, Modelos Constellation L728O Dc, prop¡edad
de la Ilustre Municipalidad de Lota, Rut No 69.259.900-4.

. c) Resolución Sanitaria aprobada No 2308482804
de Fecha 06lt2/2023 en la cual se AUTORIZA para transportar res¡duos no peligrosos (aguas ser-
v¡das).

d) Contrato de fecha 01 de febrero de 2024, sus-
cr¡to entre esta entidad y la Empresa ESSBIO S.A., para la autorización de descargas de aguas
servidas domesticas a través de fuentes móviles

Y, en uso de las facultades que me confieren los
artículos. 120 y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de
M unicipalidades.

DECRETO:
10 APRUEBASE el Contrato celebrado con fecha 01

de febrero de 2024, entre I. Munic¡palidad de Lota y la Empresa ESSBIO S.A.

20 El cumplim¡ento que irrogue el presente decreto
será financiada con el Presupuesto Municipal, Imputación Presupuestaria 215-22-08-001 de

Servicios de Aseo -
30 El mencionado Contrato se entenderá para todos

los efectos, forman parte ¡ntegrante del presente Decreto.

ANóTESE COMUNÍQUESE
SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

SECPLAN
Pa9¡na Transparencia
Archivo. -

A QUIENES
CO RRESPO N YE

ALCALDE

Adm inistración y
de Control


